
    
 

 

COMUNE  DI  MONCALVO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N. 17 DEL 04/03/2019 

    

 

 
 
 
OGGETTO: 
 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL’ATTIVITÀ DI ORATORIO.. 

 

 

 

 

 

 

L'anno DUEMILADICIANNOVE, addì QUATTRO del mese di MARZO, alle ore 9 e minuti 15,  

nella Residenza Comunale si è riunita, previa convocazione, la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA Presente Assente 

FARA ALDO SINDACO  X  

ZONCA MARIO VICE SINDACO X   

MONTI ANDREA ASSESSORE  X 

FAROTTO SILVIA ASSESSORE  X 

VACCHINA MASSIMILIANO ASSESSORE X  

 T O T A L E 3 2 
 
 

Assiste il Segretario Comunale AIELLO Dott.ssa Rita, incaricata della redazione del verbale. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Signor FARA ALDO nella qualità 

di Sindaco e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamato l’impegno da anni profuso da questa Amministrazione a sostegno dei minori e delle 
famiglie;  

 
Preso atto della richiesta di contributo presentata in data 7 gennaio 2019, prot. n. 37,  dal Circolo 
Anspi – Oratorio Don Bosco Associazione di promozione sociale per attività di oratorio anno 2019 
“Oratorio Insieme 2019”; 
 
Preso atto del programma delle attività di oratorio per l’anno in corso; 
 
Richiamata la L.R. 11 novembre 2002,  n. 26  “Riconoscimento e valorizzazione della funzione 
educativa, formativa, aggregatrice e sociale svolta dalle parrocchie, dagli istituti cattolici e dagli altri 
enti di culto riconosciti dalla Stato attraverso l’attività di oratorio”, nonché della legge 1 agosto 2003, 
n. 206 che ha riconosciuto ed incentivato “la funzione educativa e sociale svolta nella comunità 
locale, mediante le attività di oratorio o attività similari, dalle parrocchie e dagli enti ecclesiastici della 
Chiesa cattolica, nonché dagli entri delle altre confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato 
un’intesa ai sensi dell’art. 8, terzo comma, della Costituzione, ferme restando le competenze delle 
regioni e degli enti locali in materia”;  
 
Espresso riconoscimento per la funzione sociale svolta dall’Istituzione richiedente; 
 
Dato atto che sul bilancio dell’esercizio in corso è stata allocata apposita voce di spesa;  
 
Su proposta del Sindaco di erogare  un contributo a sostegno dell’attività di oratorio nella stessa 
misura e con gli stessi criteri adottati lo scorso anno, contributo non superiore 50% della spesa 
sostenuta e documentata; 
 
Dato atto che alla spesa conseguente si può far fronte con i fondi di cui al codice bilancio 04.06.1, 
macroaggregato 104, cap. 618, del bilancio esercizio 2019, disposto e disponibile in € 16.000,00; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 
267 i pareri favorevoli: 
- di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile del servizio, 
- di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, 
inseriti nel presente atto; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare l’erogazione di un contributo in favore di Circolo Anspi – Oratorio Don Bosco 
Associazione di promozione sociale a sostegno dell’attività di oratorio per l’anno 2019, nella misura 
massima sopra indicata; 
 
Di dare atto che l’onere finanziario derivante dall’adozione del presente atto trova copertura con i 
fondi di cui al codice bilancio 04.06.1, macroaggregato 104, cap. 618, del bilancio esercizio 2019, 
dove la cifra è stata appositamente allocata; 
 
Di dare atto che il segretario comunale, al quale i fondi sono assegnati,  adotterà tutti i provvedimenti 
conseguenti l’adozione della presente deliberazione. 

 

 

 



 

    C O M U N E   D I   M O N C A L V O                                                                                                    
                 PROVINCIA DI ASTI 

 
 

 
 
  
 
 
a) PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
verificato che la proposta di deliberazione di cui all'oggetto è conforme alla normativa tecnica che 
regola la materia oggetto della stessa, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Moncalvo lì  01/03/2019 

Il Responsabile del Servizio 
f.to in originale Dr. Rita Aiello 

           
 
 
 
b) PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni 
 
esprime, in ordine alla regolarità contabile 
 

 

X PARERE FAVOREVOLE 
 

 PARERE CONTRARIO 
 

 L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 
ECONOMICO FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE.  

 
 
Moncalvo lì  01/03/2019 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario   

                                                                                                             f.to in originale Michele Frison 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

    IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to in originale Aldo Fara        f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 
 

              
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Inviata ai capigruppo consiliari con elenco n. 05/19 in data 11/03/2019 
__________________________________________________________________________________ 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 11/03/2019 al 26/03/2019.  
 
Moncalvo, 11/03/2019     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva in data _______________________ 
 
 per la decorrenza del termine di cui all’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000  

in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 
267/2000 

 
 
Moncalvo, _____________________                                                

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
La presente è copia conforme all’originale 
 
 
Moncalvo, 11/03/2019     
                                              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

 


